[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	18.11.2024

	№
	668

	пгт Свеча

О внесении изменений в  Устав муниципального казенного учреждения культуры «Свечинская библиотечная система»
 	В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным  законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения культуры «Свечинская библиотечная система», утвержденный постановлением главы администрации Свечинского района Кировской области от 25.07.2011 № 398 «Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения культуры «Свечинская межпоселенческая библиотечная система»» (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Переименовать  муниципальное казенное учреждение культуры «Свечинская библиотечная система» на муниципальное бюджетное учреждение культуры «Свечинская библиотечная система».
1.2. Главу 1 «Общие положения»  Устава изложить в новой редакции:
ГЛАВА 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Свечинская библиотечная система» (далее по тексту – Учреждение) создано на основании постановления администрации Свечинского муниципального округа  Кировской области  от «07»  ноября  2024  года № 644 «Об изменении типа муниципального казенного учреждения культуры «Свечинская библиотечная система»».
1.2. Официальное наименование учреждения:
Полное наименование Учреждения – Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Свечинская библиотечная система».
Сокращенное наименование Учреждения: МБУК «Свечинская БС».
1.1. По всему тексту Устава слова МКУК «Свечинская БС» заменить словами МБУК «Свечинская БС».
2. Уполномочить директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Свечинская библиотечная система» Кудреватых Елену Михайловну выступить заявителем в инспекции Федеральной налоговой службы России по Кировской области при подаче документов на регистрацию изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Свечинская библиотечная система».
Первый заместитель главы
администрации Свечинского
муниципального округа-
начальник финансового управления  	                                              Е.Г. Градобоева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Свечинского муниципального округа
от 18.11.2024 № 668
ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Свечинская библиотечная система»
1.1. Переименовать  муниципальное казенное учреждение культуры «Свечинская библиотечная система» на муниципальное бюджетное учреждение культуры «Свечинская библиотечная система».
1.2. Главу 1 «Общие положения»  Устава изложить в новой редакции:
«ГЛАВА 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Свечинская библиотечная система» (далее по тексту – Учреждение) создано на основании постановления администрации Свечинского муниципального округа  Кировской области  от «07»  ноября  2024  года № 644 «Об изменении типа муниципального казенного учреждения культуры «Свечинская библиотечная система»».
1.2. Официальное наименование учреждения:
Полное наименование Учреждения – Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Свечинская библиотечная система».
Сокращенное наименование Учреждения: МБУК «Свечинская БС».
1. По всему тексту Устава слова МКУК «Свечинская БС» заменить словами МБУК «Свечинская БС».
____________

image1.jpeg